S épen azért nem lesz fölösleges ez okmányt , mely az akkor i 
nem eléggé ismert viszonyokat is élénken megvilágosít ja , i t t egész 
ter jedelmében közölni, mely következő : 

Nos universitas doininorum et nobilium comitatus de Berecjit, damus 
pro memoria. Quod nobis die vigesima septima mensis Januarii recens eftìuxi 
praeteriti, anni nunc habentis millesimi sexcentisimi quadragesimi secundi iu 
possessione Ardo, loco videlicet ac termino celebrationis sedis nostrae judriae, 
alias quo([ue consvetis unacum P^gregio Petro Kisfalusy vicecomite, qnator 
item Jndlium ac nonnullis dnis nobilibus juratis scilicet coassessoribus nris 
])arocliialibus ad reddenda debita jura coram nobis causantibus frequenti 
numero pro tribunali simul existentibus et constitutis, Egregii Stephanus 
Kerepeczy unus ex Judlium, necnon Franciscus Kisfalusy et Nicolaus Morda 
jurati assessore« nri e medio nri earundem nostrarn exurgentes iu praesen-
tiam exliibuerunt nobis et praesentaruut quasdam literas splis et magnifici 
comitis et domini dni moderni judicis curiae regiae compulsorias eisdem 
inter alias in tenore earundem nominatim conscriptas, preceptoii-e sonantea 
et directas ii> papiro patenter confectas, sigilloque ejusdem dni judicis curiaä 

1 3 2 MUNKÁCSI P Ü S P Ö K Ö K SORSA 

regiae secreto ab intra in margine earuui inferiori inipressive consignatas, 
himc tenorem in se continentes : Comes Johannes Dnujet de Iioinonno, Judex 
curiae regiae lierpetuus de Ungh ejusdenique ac Zempliniensis comittuum 
supremus coines necnou sacrnii principis ac domini domini Ferdiuaudi 

'Terül dei gratia electi Komanoruni imperatoris semper augusti, ac (Jerma-
niae, Hungáriáé, Bohemiac etc. l legis, Archiducis Austriae, dncis Burgun-
diáé etc. Consiliarius et camerarius, Nlibus Stepliano Kerepeczy, Gregorio 
Begány de O alias Kis-Begány, Francisco (iulácsi. Stepliano Borsovay jud. 
nlium necnon Francisco Kisfalusy, Joainii Tcgenyey, Ladislao Literato 
aliter Czokoly, Michaeli Pap de Ujhely ac Joanni Egry sibi adjungendis 
juratis assessori bus sedriae comittus de Beregii sinuil vei divisim constitutis, 
tenoré prae.sentium recjuircndis, salutem cum favore. Exj)0situm est nobis 
nomine et in persona illmi principis ac dni Gcorgü Ráhóczu, dei gratia 
principis Transilvaniae, Partium regni Hungáriáé domini et Siculorum 
comitis, quali ter idem dnus exponens in facto certorum quorundam negotiorum 
suorum coram clarius declarandornm, fassionibus et attestationibus non-
nullorum revendorum et lionorabiliiun ecclesiae niminun dignitatis, egregio-
rum item et nliuui sed etignobilium ac alterius cuiusvis status et lionestae 
conditionis utriusque sexus praescrij>ti cottus de Beregh liominum, (pùbus 
nimirum ea manifeste constarent, et evidenter ad praesens pro jurium suorum 
tuitione plurimum indigeret esscttiue necessarius, ac exinde medio vri vel 
alterius vrum certam etiam attestationem testiiunquo inquisitionem pro sui 
parte fieri ac celebrar! facere vellet. Cum autem veritatis confessio ac 
fidedignorum homiiuim testimonia nemini debeant abnegari, pro eo vos 
harum serie hortanmr et requirimus, ac niliilominus auctoritate nra judria 
qua fungimur, vobis comittimus et mandanuis, (juatenus dum et ([uando-
cunque cum praesentibus fueritis requisiti, vel alter vrum fuerit retjuisitus, 
ad praefatos reverendos et honorabiles Ecclesiae nemi»e dignitatis, Eggrios 
item et nles sed et ignobihís ac alterius cujusvis status et lionestae conditio-
nis utrius([ue sexus pracscripti comittus de Beregh, (piistjue vrum processus 
sui honiines, quos videlicet idem dnus exponens vel nomine ipsius homo 
aut procurator eiusdeiii per eundem ad id siìccialiter deputatus duxerit nomi-
nandos, simul vel divisim constitiitos personaliter accedendo aut vero eosdem 
in vri praesentiain citando et convocando ab eisdem a siiiritualibus, si (pii-
dem ad conscientiae ipsorum puritatem,a seciilaribus vero ad fidem eorundeni 
dno Dea debitam, fidelitatcmque praefato domino Imjieratori et regi nro ac 
sacro eiusdem regni Hungáriáé Diademati observandam sub onere solutio-
nis sedecim marcarum gravis ponderis in Generali regni Decreto superinde 
super eos expresso, qui cum iiraesentibus requisiti testinionium veritatis per-
hibere recusaverint, per vos quorum interest vigore praescripti generalis 
Decreti immediate et iremisibiliter exigendarum, (jualis ijisis de iis 
onmibus rebus et negotiis, de quibus nomine et in persona dicti dni expo-
nentis fuerint interrogati, constiterit certitudo veritatis : suo modo sciatis, 
incpiiratis et experiamini, vel alter vrum sciat, inquirat, ut experietur meram, 
plenam atque omnimodam de praemissis certitudinis veritatem. Et post liaec 
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super huinsmoflí attestafioiic, testiumque inquisitioiie, ac rescitae veritatis 
praeinissorum serie Hieras tandem vras snb sigillis vris usualibus, et manum 
subscriptioiiibus, memorato clno Exponenti Jurinm eiusdem futuram ad 
cautelam modis onniibus extradare debeatis et teueamini, vel alter vrum 
dt:beat et teneatur communi svadente Justitia. Secus non facturi. Praesenti-
bus perlectis oxhibenti restitutis. Datum in Arce nra Ungvariensi die nona 
mensis decembris. Anno millmo Sexcentesimo quadragesimo primo. Quibus 
exhibitis et praesentatis iidem Judlium ac Jurati assossores nri ex debito 
officii ipsorum sub strictissimo Juramenti sacramento in Generali regni 
decreto superinde couscrijito, contento et expresso produxerunt corani nobis 
pariter et retulerunt seriem quarundam attestationnm et testium inquisitio-
nem modo et ordine infrascriptis negotio in proxime declarando pro parte et 
ad instantiam Illnii Principis ac dni dni Geurcjii liákóczy, dei gratia Prin-
cipis regni Transilvaniae, Partium regni Hungáriáé dni et Siculorum Comitis 
etc. iuxta praeinserta ejusdem domini Judicis curiae regiae literatoriam requi-
sitionem at<iue adeo Judriam quoque nram Commissionem eisdem superinde 
factam per eosdem judices ni-os suo modo, rite ac legitime peractarum et 
celebratarum ac in certis qnibusdam libellis papiraticis una cum subnonii-
natis negotio in ipso editis, interrogatoriis articulis, hungarico sub idiomate 
ac iidem per onniia verborum formalitatibus, (piibus per praememoratos 
judices nros peracta ac celebrata fuisset, scriptotenus conceptarum et 
inconsignatarum (?). Quorum qnidem articulorum interrogatoriorum series 
est talis :